
                 

  
  
  
    

  
  

                        DECRETO del DECANO n. 1/2025 

 

ELEZIONI DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL’AMBIENTE E DELLE RISORSE 

PER IL TRIENNIO A PARTIRE DAL 6 DICEMBRE 2025 

 

IL DECANO  

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 29, comma 16; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 

dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento emanato con D.R. 507 del 22/02/2016, in particolare l’Art. 

23; 

PRESO ATTO che a seguito della riunione del corpo elettorale tenutasi il giorno 25 settembre 2025, è emersa la 

candidatura del Prof. Mariano Parente a Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

per il triennio a partire dal 6 dicembre 2025;  

 

                DECRETA 

 

1.  E’ indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per il triennio a partire dal 6 dicembre 2025, per il giorno 27 ottobre 

2025 in prima votazione; 

2.  Nella prima votazione l’elezione avverrà a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; se  nella prima votazione 

non dovesse raggiungersi la predetta maggioranza, le votazioni proseguiranno secondo il seguente calendario: 

- 28/10/2025, in seconda votazione; 

- 29/10/2025, in terza votazione; 

- 6/11/2025, in quarta votazione; 

3.  Nella seconda e terza votazione il Direttore del Dipartimento verrà eletto a maggioranza assoluta dei votanti. 

Qualora nella seconda e terza votazione nessun candidato ottenesse tale maggioranza, si procederà ad una nuova 

votazione e verrà eletto il candidato più votato. Nel caso di più candidati votati nella terza votazione si procederà al 

ballottaggio tra i due candidati più votati. 

4.  Le operazioni di voto si svolgeranno nella sede del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse, 

aula Consiglio, Complesso di Monte sant’Angelo, Napoli (Aula Consiglio), nei giorni programmati dalle ore 9:30 alle ore 

14:30; le operazioni di scrutinio avverranno subito dopo la chiusura del seggio. 

5. La Commissione elettorale risulta composta dal Prof. Diego Di Martire (Professore Ordinario), Prof.ssa Valeria 

Paoletti (Professore Associato), Dr.ssa Concetta Rispoli (Ricercatore). 

 
Napoli 26 settembre 2025 
 
IL DECANO                          
 
Prof. Maurizio Fedi 


